
 
Комитет государственного строительного надзора и государственной 

экспертизы Ленинградской области 
 

ПРИКАЗ 
 

от «21» мая 2013 года № 4 
 

  О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
комитетом государственного строительного надзора и государственной 
экспертизы Ленинградской области государственной услуги по аккредитации 
граждан и организаций, привлекаемых к проведению мероприятий по 
контролю при осуществлении государственного строительного надзора 
  

Руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов исполнения государственных функций (предоставления 
государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 05 марта 2011 года № 42,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Внести в Административный регламент предоставления комитетом 

государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области государственной услуги по аккредитации граждан и 
организаций, привлекаемых к проведению мероприятий по контролю при 
осуществлении государственного строительного надзора, утвержденный приказом 
комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области от 17 июня 2011 года N 13 изменение, дополнив  
приложение N 1 (Виды деятельности (работ, услуг), которые могут выполняться 
(оказываться) при проведении мероприятий по контролю) строками  49  и 50 
следующего содержания:  

49 Рассмотрение проектной документации  объектов капитального 
строительства и установление нарушений требований технических 
регламентов, иных обязательных требований при проектировании   

50 Рассмотрение результатов инженерных изысканий, выполняемых для 
подготовки проектной документации объектов капитального 
строительства, и установление нарушений требований технических 
регламентов, иных обязательных требований  при выполнении  
инженерных изысканий  

 

Председатель комитета                   М. Москвин 


